
YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°89-2022-015

PUBLIÉ LE 21 JANVIER 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

89-2022-01-11-00004 - Décision n° DOS/ASPU/004/2022 annulant la décision

du directeur général de l�agence régionale de santé de Bourgogne �

Franche-Comté n° DOS/ASPU/207/2021, en date du 10 décembre 2021, et

autorisant la société par actions simplifiée « HYGIE MEDICAL Centre Est »,

dont le siège social est situé 21 rue de l�industrie à MALAY-LE-GRAND (89

100), à dispenser à domicile de l�oxygène à usage médical à partir d�un site

de rattachement sis 21 rue de l�industrie à MALAY-LE-GRAND (89 100) 



 (3 pages) Page 5

Direction académique des services de l'éducation nationale /

89-2022-01-12-00006 - Arrêté DSDEN-SDJES-2022-01 modifiant la

composition du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la

Vie Associative (5 pages) Page 9

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations /

89-2022-01-11-00005 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant agrément

d'entreprise solidaire d'utilité sociale - Association intermédiaire Solidarité

Emploi Yonne Nord (1 page) Page 15

89-2022-01-06-00003 - YONNE NORD récépissé déclaration SAP (4 pages) Page 17

89-2022-01-06-00002 - YONNE NORD renouvellement agrément SAP (2

pages) Page 22

Direction départementale des territoires de l'Yonne /

89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration

d'intérêt général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des

prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy       

(10 pages) Page 25

89-2022-01-05-00001 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0001 du 5 janvier 2022

portant dissolution de l�association foncière de remembrement
de

NOYERS-SUR-SEREIN (3 pages) Page 36

89-2022-01-05-00002 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0002 du 5 janvier 2022

portant dissolution de l�association foncière de remembrement de GIVRY

(5 pages) Page 40

89-2022-01-12-00005 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0055 établissant le

classement en réserve temporaire de pêche d'un bras mort de l'Yonne dit

"Aval N6" sur la commune de SAINT-BRIS-LE-VINEUX (4 pages) Page 46

89-2022-01-12-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0056 établissant le

classement en réserve de pêche de deux annexes hydrauliques du réservoir

du Bourdon sur les communes de Moutiers et Saint-Fargeau (4 pages) Page 51

2



89-2022-01-12-00003 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0057 établissant le

classement en réserve temporaire de pêche de la queue de l'Etang Neuf,

dit de la Boussicauderie, sur la commune de Rogny-les-Sept-Ecluses (4

pages) Page 56

89-2022-01-12-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0058 établissant le

classement en réserve temporaire de pêche d'une partie de la rivière

Yonne, rive gauche en aval du barrage-écluse "L'Ile Brûlée" au lieu-dit "les

Pieds de Rats", commune d'Auxerre (4 pages) Page 61

89-2022-01-12-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0069 établissant le

classement en réserve temporaire de pêche de la queue de "l'Etang de

Marrault-du-Hau" sur les communes de MAGNY et de

SAINT-GERMAIN-DES-CHAMPS (4 pages) Page 66

89-2022-01-19-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/071 portant autorisation de

pêche de la carpe de nuit sur le secteur du "Bois de la Vernée", Etang de

Moutiers (commune de Moutiers-en-Puisaye) (4 pages) Page 71

89-2022-01-10-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0001 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de "Brienon sur Armançon" (2 pages) Page 76

89-2022-01-10-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0002 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de "L'Entente Haute Ouanne" (2 pages) Page 79

89-2022-01-13-00005 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0003 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de "La Gaule Mézilloise" (2 pages) Page 82

89-2022-01-13-00006 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0004 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de "Sépeaux" (2 pages) Page 85

89-2022-01-19-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0005 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique "le Roseau du Serein" commune de

GUILLON (2 pages) Page 88

89-2021-12-20-00008 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0048 portant délimitation

des zones d'éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la

prédation par le loup dans le département de l'Yonne (cercles 1, 2 et 3),

pour l'année 2022 (6 pages) Page 91

89-2022-01-07-00004 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0056 portant

renouvellement de la composition du comité de gestion de la réserve

naturelle nationale du Bois du Parc à Mailly-le-Château (4 pages) Page 98

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Direction

départementale des territoires de l'Yonne

89-2022-01-19-00003 - retrait d'agrément du GAEC DE LA COUTERAUTE

pour cause de transformation en SCEA (2 pages) Page 103

3



Préfecture de l'Yonne /

89-2022-01-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2022 portant

modification des statuts du PETR du Pays Avallonnais (6 pages) Page 106

Préfecture de l'Yonne / Cabinet

89-2022-01-10-00016 - Arrêté n° PREF/CAB/2022- 0014
conférant

l�honorariat des élus communautaires à Monsieur Paul BOURDON (1 page) Page 113

89-2022-01-10-00015 - Arrêté n° PREF/CAB/2022/0012
conférant

l�honorariat des élus locaux à Monsieur Paul BOURDON (1 page) Page 115

89-2022-01-10-00014 - Arrêté n° PREF/CAB/2022/0013
conférant

l�honorariat des élus locaux à Monsieur Jean-Claude LEROY (1 page) Page 117

Préfecture de l'Yonne / SAPPIE BE

89-2022-01-11-00003 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0004 du 11 janvier 2022

portant modification de l'arrêté PREF-SAPPIE-BE-2020-0344 du 30

septembre 2020 modifié, portant renouvellement de la composition de la

Commission Locale de l'Eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et

du suivi su Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du

bassin versant de l'Armançon, sur les départements de l'Aube, de la Côte

d'Or et de l'Yonne (8 pages) Page 119

89-2022-01-17-00001 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0011 du 17 janvier 2022

portant modification de la commission départementale chargée d'établir la

liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur (2 pages) Page 128

Préfecture de l'Yonne / Service de l'animation des politiques publiques

interministérielles et de l'environnement - bureau coordination

administrative et appui territorial

89-2022-01-13-00004 - PREF SAPPIE BCAAT 2022 0006 - modification CDEN

(2 pages) Page 131

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2022-01-11-00004

Décision n° DOS/ASPU/004/2022 annulant la

décision du directeur général de l�agence

régionale de santé de Bourgogne �

Franche-Comté n° DOS/ASPU/207/2021, en date

du 10 décembre 2021, et autorisant la société

par actions simplifiée « HYGIE MEDICAL Centre

Est », dont le siège social est situé 21 rue de

l�industrie à MALAY-LE-GRAND (89 100), à

dispenser à domicile de l�oxygène à usage

médical à partir d�un site de rattachement sis 21

rue de l�industrie à MALAY-LE-GRAND (89 100)  

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-01-11-00004 - Décision n° DOS/ASPU/004/2022 annulant la décision du directeur général de

l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/207/2021, en date du 10 décembre 2021, et autorisant la

société par actions simplifiée « HYGIE MEDICAL Centre Est », dont le siège social est situé 21 rue de l�industrie à MALAY-LE-GRAND

(89 100), à dispenser à domicile de l�oxygène à usage médical à partir d�un site de rattachement sis 21 rue de l�industrie à

MALAY-LE-GRAND (89 100)  

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-01-11-00004 - Décision n° DOS/ASPU/004/2022 annulant la décision du directeur général de

l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/207/2021, en date du 10 décembre 2021, et autorisant la

société par actions simplifiée « HYGIE MEDICAL Centre Est », dont le siège social est situé 21 rue de l�industrie à MALAY-LE-GRAND

(89 100), à dispenser à domicile de l�oxygène à usage médical à partir d�un site de rattachement sis 21 rue de l�industrie à

MALAY-LE-GRAND (89 100)  

6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-01-11-00004 - Décision n° DOS/ASPU/004/2022 annulant la décision du directeur général de

l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/207/2021, en date du 10 décembre 2021, et autorisant la

société par actions simplifiée « HYGIE MEDICAL Centre Est », dont le siège social est situé 21 rue de l�industrie à MALAY-LE-GRAND

(89 100), à dispenser à domicile de l�oxygène à usage médical à partir d�un site de rattachement sis 21 rue de l�industrie à

MALAY-LE-GRAND (89 100)  

7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-01-11-00004 - Décision n° DOS/ASPU/004/2022 annulant la décision du directeur général de

l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/207/2021, en date du 10 décembre 2021, et autorisant la

société par actions simplifiée « HYGIE MEDICAL Centre Est », dont le siège social est situé 21 rue de l�industrie à MALAY-LE-GRAND

(89 100), à dispenser à domicile de l�oxygène à usage médical à partir d�un site de rattachement sis 21 rue de l�industrie à

MALAY-LE-GRAND (89 100)  

8



Direction académique des services de

l'éducation nationale

89-2022-01-12-00006

Arrêté DSDEN-SDJES-2022-01 modifiant la

composition du Conseil Départemental de la

Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative

Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2022-01-12-00006 - Arrêté DSDEN-SDJES-2022-01 modifiant la

composition du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative 9



  
 

Direction des Services Départementaux 
de l’Education Nationale de l’Yonne 

Service Départemental à la Jeunesse, 
à l’Engagement et aux Sports 

  

 
 

1 2  b i s  b ou leva rd  Ga l l i én i  –  
BP  6 6  –  8 90 1 1  Au xe r r e  c ed ex  

  
Arrêté DSDEN-SDJES-2022-01 

Modifiant la composition du Conseil Départemental 

De la Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative (CDJSVA) 

De l’Yonne 

 
 
 

 
Vu  le Code de l’action sociale et des familles et notamment ses articles L 227-10 et L 227-11 ; 

 

Vu  le Code du sport et notamment ses articles L 212-1 et L 212-13 ; 

 

Vu  la loi n°2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l’égalité et à la citoyenneté ; 

 

Vu  le décret n°2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la 

 composition de diverses commissions administratives, modifié ; 

 

Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au fonctionnement de 

commissions administratives à caractère consultatif ; 

 

Vu l’arrêté n°DDCSPP-ECJS-2018-0032 du 7 février 2018 portant la modification de la composition des 

membres du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative ; 

 

Vu le décret du Président de la République du 11décembre 2019 portant nomination de M. Henri PREVOST, 

préfet de l’Yonne ; 

 

Vu l’arrêté du Premier Ministre du 24 décembre 2019 nommant M. Vincent AUBER, inspecteur d’académie, 

directeur académique des Services Départementaux de l’Education Nationale de l’Yonne ; 

 

Vu le décret n°2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 

domaine des politiques de jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement 

civique et des sports et à l’organisation des services chargés de sa mise en œuvre ; 

 

Vu l’arrêté n°2021-014 du 8 janvier 2021 portant délégation de signature à Monsieur le Recteur de région 

académique, recteur de l’académie de Besançon au titre des compétences relevant du champ de la jeunesse 

et des sports mise en œuvre par la Direction des services départementaux de l’Education nationale-Service 

départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de l’Yonne ; 

 

 

 

Sur proposition de l’Inspecteur d’académie, directeur académique des services de l’éducation nationale de 

l’Yonne  

 

 
 

 
 

Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2022-01-12-00006 - Arrêté DSDEN-SDJES-2022-01 modifiant la

composition du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative 10



 

 

 

ARRETE 

 

Article 1er : Placé sous la présidence du préfet ou de son représentant, le conseil départemental de la jeunesse, des 

sports et de la vie associative (CDJSVA) concourt à la mise en œuvre dans le département des politiques publiques 

relatives à la jeunesse, à l’éducation populaire, aux loisirs et aux vacances des mineurs ainsi qu’aux sports et à la 

vie associative. Il participe à l’accompagnement, au suivi, à la coordination et à l’évaluation des politiques 

territoriales menées dans son champ de compétence. 

 

Il comprend : 

 

1° Au titre des services déconcentrés de l'Etat, 

 

 M. le Directeur Académique des Services de l’Education Nationale ou son représentant ; 

 Madame la cheffe de Service Départemental Jeunesse Engagement Sports ; 

 Deux agents du Service Départemental Jeunesse Engagement Sports en charge des politiques de la jeunesse, 

des sports et de la vie associative ; 

 M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie de l’Yonne ou son représentant ; 

 

2° Au titre des organismes assurant à l'échelon départemental la gestion des prestations familiales : 

 

 Mme Anne-Claire OULDHADDI, représentant la Caisse d’Allocations Familiales (CAF) de l’Yonne ou son 

suppléant désigné ; 

 M. Dominique BOSSONG, représentant la Mutualité Sociale Agricole (MSA) ou son suppléant désigné ; 

 

3° Au titre des collectivités territoriales : 

 

 M. le Président du Conseil Départemental de l’Yonne ou son représentant ; 

 M. le Président de l’association des Maires de l’Yonne ou son représentant ; 

 M. le Président de l’association des Maires Ruraux de l’Yonne ou son représentant ; 

 

4° Au titre de la jeunesse engagée, notamment, dans des activités syndicales de salariés, de lycéens, d'étudiants et 

d'associations intervenant dans le domaine de la jeunesse, du sport, de l'éducation populaire, de la culture, de la 

protection de l'environnement et de l'action sociale : 

 

 Deux jeunes volontaires en Service Civique proposés par la Ligue de l’Enseignement ; 

 Deux jeunes assistants animateurs proposés par les FRANCAS de l’Yonne ; 

 Deux jeunes engagés dans le mouvement sportif proposés par le Comité Départemental Olympique et 

Sportif (CDOS) ; 

 

5° Au titre des associations et mouvements de jeunesse et d'éducation populaire agréés : 

 

 Mme Christine ROUSSEY, représentant les FRANCAS de l’Yonne ou son suppléant désigné ; 

 M. Loïc VINCENZI, président de la Fédération Départementale des Foyers Ruraux de l’Yonne (FDFR89) 

ou son suppléant désigné ;  

 Mme Nadine MICHELIN GUILLEMAIN, présidente de l’Union Départementale de la Maison des Jeunes 

et de la Culture (UDMJC) ou son suppléant désigné ; 

 

6° Au titre des associations familiales et des associations ou groupements de parents 

 d'élèves : 

 

 M. Jacques COREAU, trésorier de l’Union Départementale des Associations Familiales (UDAF) de 

l’Yonne ou son suppléant désigné ; 

 M. Olivier GUILLAUMET, président de la Fédération des Comités de Parents d’Elèves (FCPE) ou son 

suppléant désigné ; 

 

Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2022-01-12-00006 - Arrêté DSDEN-SDJES-2022-01 modifiant la

composition du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative 11



  
 

Direction des Services Départementaux 
de l’Education Nationale de l’Yonne 

Service Départemental à la Jeunesse, 
à l’Engagement et aux Sports 

  

 
 

1 2  b i s  b ou leva rd  Ga l l i én i  –  
BP  6 6  –  8 90 1 1  Au xe r r e  c ed ex  

7° Au titre des associations sportives désignées après avis du Comité Départemental 

      Olympique et Sportif : 

 

 M. Gilles VENET, représentant le Comité Départemental Olympique et Sportif (CDOS) ou son 

suppléant désigné ; 

 Mme Marie-Claude MOREAU, représentant le comité départemental de l’Union Française des Œuvres 

Laïques d’Education Physique (UFOLEP) ou son suppléant désigné ; 

 Mme Karine FIORINI, représentant le comité départemental de l’Yonne de la Fédération Sportive et 

Culturelle de France (FSCF) ou son suppléant désigné ; 

 

8° Au titre des organisations syndicales de salariés et d'employeurs les plus représentatives 

     au plan national, 

 

Représentant les organisations syndicales d’employeurs exerçant dans le domaine du sport : 

 M. Olivier TAPIN, représentant le Conseil Social du Mouvement Sportif (CoSMoS) ; 

 

Représentant les organisations syndicales d’employeurs exerçant dans le domaine de l’accueil des mineurs : 

 M. Didier JACQUEMAIN, représentant l’organisation professionnelle HEXOPEE ou son suppléant 

désigné ; 

 

Représentant les organisations syndicales de salariés exerçant dans le domaine de l’accueil des mineurs : 

 M. Romain SEBILLAUT, représentant l’Union Départementale Solidaires 89 ou son suppléant désigné ; 

 Mme Véronique DEGOIX-GUTTIN, représentant l’Union Départementale de la Confédération Générale 

du Travail (CGT) de l’Yonne ou son suppléant désigné ; 

 M. Reynald MILLOT, représentant l’Union Départementale Force Ouvrière (FO) de l’Yonne ou son 

suppléant désigné ; 

 

Représentant les organisations syndicales de salariés exerçant dans le domaine du sport : 

 M. Jean-Pierre BARET, représentant le Syndicat National Professionnel des Maîtres-Nageurs Sauveteurs 

(SNPMS) ou son suppléant désigné ; 

 

Article 2 : Le conseil se réunit sur convocation de son président, qui fixe l'ordre du jour. Cette convocation peut 

être envoyée par tous moyens, y compris par télécopie ou par courrier électronique. Il en est de même des pièces 

ou documents nécessaires à la préparation de la réunion ou établis à l'issue de celle-ci. 

 

Article 3 : La formation spécialisée en matière de protection des mineurs et des usagers est chargée d’émettre 

des avis conformément aux articles L.227-10 et L.227-11 du code de l’action sociale et des familles et de l’article 

L.212-13 du code du sport, dans le cadre des procédures d’interdiction d’exercer prises à l’encontre des personnes 

en activité dans les accueils pour mineurs ainsi que dans celui des procédures d’injonction de cesser ou d’ 

interdiction d’exercer l’encadrement d’une activité physique et sportive. 

 

Article 6 : Placée sous la présidence du préfet, ou son représentant, la formation spécialisée en matière 

d’interdiction d’exercer comprend : 

 

1° Des représentants des services déconcentrés de l’Etat et des organismes assurant à l’échelon départemental la 

gestion des prestations familiales, pour au moins un tiers de la formation spécialisée : 

 

 

 

 

Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2022-01-12-00006 - Arrêté DSDEN-SDJES-2022-01 modifiant la

composition du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative 12



 
a) Au titre des services déconcentrés de l'Etat : 

 

 M. le Directeur Académique des Services de l’Education Nationale ou son représentant ; 

 Madame la cheffe de Service Départemental Jeunesse Engagement Sports 

 Deux fonctionnaires du Service Départemental Jeunesse Engagement Sports 

 M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie de l’Yonne ou son représentant ; 

 

b) Au titre des organismes assurant à l’échelon départemental la gestion des prestations familiales : 

 

 Mme Anne-Claire OULDHADDI, représentant la Caisse d’Allocations Familiales (CAF) de l’Yonne ou son 

suppléant désigné ; 

 

2° Au titre des associations et mouvements de jeunesse et d'éducation populaire agréés ainsi que des associations 

sportives : des représentants, à parité, des associations et mouvements de jeunesse ainsi que des associations 

sportives : 

 

 Mme Christine ROUSSEY, représentant les FRANCAS de l’Yonne ou son suppléant désigné ; 

 M. Gilles VENET, représentant le Comité Départemental Olympique et Sportif (CDOS) ou son 

suppléant désigné ; 

 

3° Au titre des organisations syndicales de salariés et d'employeurs les plus représentatives au plan national, dans 

le domaine du sport et de l’accueil des mineurs : 

 

Représentant les organisations syndicales d’employeurs exerçant dans le domaine du sport : 

 M. Olivier TAPIN, représentant le Conseil Social du Mouvement Sportif (CoSMoS) 

 

Représentant les organisations syndicales d’employeurs exerçant dans le domaine de l’accueil des mineurs : 

 M. Didier JACQUEMAIN, représentant l’organisation professionnelle HEXOPEE ou son suppléant 

désigné ; 

 

Représentant les organisations syndicales de salariés exerçant dans le domaine de l’accueil des mineurs : 

 M. Romain SEBILLAUT, représentant l’union départementale Solidaires 89 ou son suppléant désigné ; 

 Mme Véronique DEGOIX-GUTTIN, représentant l’union départementale de la Confédération Générale du 

Travail (CGT) de l’Yonne ou son suppléant désigné ; 

 M. Reynald MILLOT, représentant l’union départementale Force Ouvrière (FO) de l’Yonne ou son 

suppléant désigné ; 

 

Représentant les organisations syndicales de salariés exerçant dans le domaine du sport : 

 M. Jean-Pierre BARET, représentant le Syndicat National Professionnel des Maîtres-Nageurs Sauveteurs 

(SNPMNS) ou son suppléant désigné ; 

 

4° Au titre des associations familiales et des associations ou groupements de parents  d'élèves : 

 

 M. Jacques COREAU, trésorier de l’Union Départementale des Associations Familiales (UDAF) de 

l’Yonne ou son suppléant désigné ; 

 M. Olivier GUILLAUMET, président de la Fédération des Comités de Parents d’Elèves (FCPE) ou son 

suppléant désigné. 

 

Article 7 : Le quorum est atteint lorsque la moitié des membres sont présents. Lorsque le quorum n'est pas atteint, 

la formation spécialisée délibère valablement sans condition de quorum après une nouvelle convocation portant 

sur le même ordre du jour. 

 

Article 8 : Les réunions ne sont pas publiques. Les délibérations se déroulent à huis clos. 

Les membres de cette formation spécialisée sont astreints à une obligation de confidentialité pour les faits, actes 

et informations dont ils ont pu avoir connaissance en raison de leur fonction. 

 

 

Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2022-01-12-00006 - Arrêté DSDEN-SDJES-2022-01 modifiant la

composition du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative 13



  
 

Direction des Services Départementaux 
de l’Education Nationale de l’Yonne 

Service Départemental à la Jeunesse, 
à l’Engagement et aux Sports 

  

 
 

1 2  b i s  b ou leva rd  Ga l l i én i  –  
BP  6 6  –  8 90 1 1  Au xe r r e  c ed ex  

Article 9 : Le secrétariat de la commission spécialisée en matière d’interdiction d’exercer est assuré par le Service 

Départemental à la Jeunesse, à l’Engagement et aux Sports (SDJES), 

 

Article 10 : Les avis rendus par les commissions spécialisées sont transmis au préfet pour prendre les décisions 

prononcées par arrêté préfectoral. 

 

Article 11 : Dispositions générales au CDJSVA et à sa formation spécialisée 

 

Les membres sont nommés par le représentant de l’Etat pour une durée de trois ans renouvelable. 

 

Le membre du conseil, qui, au cours de son mandat, décède, démissionne ou perd la qualité au titre de laquelle il 

a été désigné est remplacé pour la durée du mandat restant à courir par une personne désignée dans les mêmes 

conditions. 

Lorsqu’il n’est pas suppléé, le membre de la commission peut donner un mandat à un autre membre. Nul ne peut 

détenir plus d’un mandat. 

 

Sauf urgence, les membres des formations spécialisées reçoivent, cinq jours au moins avant la date de la réunion, 

une convocation, comportant l’ordre du jour et, le cas échéant, les documents nécessaires à l’examen des affaires 

qui y sont inscrites. Cette convocation peut être envoyée par tous les moyens, y compris par télécopie ou par 

courrier électronique. 

 

Article 12 : L’arrêté n°DDCSPP-ECJS-2018-0032 du 7 février 2018 portant renouvellement de la composition du 

CDJSVA est abrogé. 

 

Article 13 : La secrétaire générale de la préfecture est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Yonne. 

 

 

 

Fait à Auxerre, le 12/01/2022 

 

Le Préfet 

 

                                                                               
 

 

            Henri PREVOST 
 

 

           

           

 

 

 

 

Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2022-01-12-00006 - Arrêté DSDEN-SDJES-2022-01 modifiant la

composition du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative 14



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2022-01-11-00005

Arrêté du 11 janvier 2022 portant agrément

d'entreprise solidaire d'utilité sociale -

Association intermédiaire Solidarité Emploi

Yonne Nord

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-01-11-00005 - Arrêté du

11 janvier 2022 portant agrément d'entreprise solidaire d'utilité sociale - Association intermédiaire Solidarité Emploi Yonne Nord 15



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-01-11-00005 - Arrêté du

11 janvier 2022 portant agrément d'entreprise solidaire d'utilité sociale - Association intermédiaire Solidarité Emploi Yonne Nord 16



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2022-01-06-00003

YONNE NORD récépissé déclaration SAP

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-01-06-00003 - YONNE

NORD récépissé déclaration SAP 17



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-01-06-00003 - YONNE

NORD récépissé déclaration SAP 18



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-01-06-00003 - YONNE

NORD récépissé déclaration SAP 19



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-01-06-00003 - YONNE

NORD récépissé déclaration SAP 20



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-01-06-00003 - YONNE

NORD récépissé déclaration SAP 21



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2022-01-06-00002

YONNE NORD renouvellement agrément SAP

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-01-06-00002 - YONNE

NORD renouvellement agrément SAP 22



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-01-06-00002 - YONNE

NORD renouvellement agrément SAP 23



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-01-06-00002 - YONNE

NORD renouvellement agrément SAP 24



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-10-00012

Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration

d'intérêt général (DIG) valant récépissé de

déclaration et fixant des prescriptions

particulières au titre du titre du code de

l'environnement pour la restauration écologique

du Créanton sur la commune de Venizy                 

  

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration d'intérêt

général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy                    

25



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration d'intérêt

général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy                    

26



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration d'intérêt

général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy                    

27



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration d'intérêt

général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy                    

28



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration d'intérêt

général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy                    

29



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration d'intérêt

général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy                    

30



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration d'intérêt

général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy                    

31



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration d'intérêt

général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy                    

32



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration d'intérêt

général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy                    

33



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration d'intérêt

général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy                    

34



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00012 - Arrêté DDT SEE 2021 0042 portant déclaration d'intérêt

général (DIG) valant récépissé de déclaration et fixant des prescriptions particulières au titre du titre du code de l'environnement

pour la restauration écologique du Créanton sur la commune de Venizy                    

35



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-05-00001

Arrêté n° DDT/SEM/2022/0001 du 5 janvier 2022

portant dissolution de l�association foncière de

remembrement

de NOYERS-SUR-SEREIN

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-05-00001 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0001 du 5 janvier 2022 portant

dissolution de l�association foncière de remembrement

de NOYERS-SUR-SEREIN

36



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-05-00001 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0001 du 5 janvier 2022 portant

dissolution de l�association foncière de remembrement

de NOYERS-SUR-SEREIN

37



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-05-00001 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0001 du 5 janvier 2022 portant

dissolution de l�association foncière de remembrement

de NOYERS-SUR-SEREIN

38



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-05-00001 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0001 du 5 janvier 2022 portant

dissolution de l�association foncière de remembrement

de NOYERS-SUR-SEREIN

39



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-05-00002

Arrêté n° DDT/SEM/2022/0002 du 5 janvier 2022

portant dissolution de l�association foncière de

remembrement de GIVRY

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-05-00002 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0002 du 5 janvier 2022 portant

dissolution de l�association foncière de remembrement de GIVRY 40



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-05-00002 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0002 du 5 janvier 2022 portant

dissolution de l�association foncière de remembrement de GIVRY 41



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-05-00002 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0002 du 5 janvier 2022 portant

dissolution de l�association foncière de remembrement de GIVRY 42



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-05-00002 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0002 du 5 janvier 2022 portant

dissolution de l�association foncière de remembrement de GIVRY 43



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-05-00002 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0002 du 5 janvier 2022 portant

dissolution de l�association foncière de remembrement de GIVRY 44



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-05-00002 - Arrêté n° DDT/SEM/2022/0002 du 5 janvier 2022 portant

dissolution de l�association foncière de remembrement de GIVRY 45



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-12-00005

Arrêté n° DDT/SEE/2021/0055 établissant le

classement en réserve temporaire de pêche d'un

bras mort de l'Yonne dit "Aval N6" sur la

commune de SAINT-BRIS-LE-VINEUX

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00005 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0055 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche d'un bras mort de l'Yonne dit "Aval N6" sur la commune de SAINT-BRIS-LE-VINEUX 46



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00005 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0055 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche d'un bras mort de l'Yonne dit "Aval N6" sur la commune de SAINT-BRIS-LE-VINEUX 47



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00005 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0055 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche d'un bras mort de l'Yonne dit "Aval N6" sur la commune de SAINT-BRIS-LE-VINEUX 48



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00005 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0055 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche d'un bras mort de l'Yonne dit "Aval N6" sur la commune de SAINT-BRIS-LE-VINEUX 49



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00005 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0055 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche d'un bras mort de l'Yonne dit "Aval N6" sur la commune de SAINT-BRIS-LE-VINEUX 50



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-12-00001

Arrêté n° DDT/SEE/2021/0056 établissant le

classement en réserve de pêche de deux annexes

hydrauliques du réservoir du Bourdon sur les

communes de Moutiers et Saint-Fargeau

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0056 établissant le classement en

réserve de pêche de deux annexes hydrauliques du réservoir du Bourdon sur les communes de Moutiers et Saint-Fargeau 51



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0056 établissant le classement en

réserve de pêche de deux annexes hydrauliques du réservoir du Bourdon sur les communes de Moutiers et Saint-Fargeau 52



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0056 établissant le classement en

réserve de pêche de deux annexes hydrauliques du réservoir du Bourdon sur les communes de Moutiers et Saint-Fargeau 53



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0056 établissant le classement en

réserve de pêche de deux annexes hydrauliques du réservoir du Bourdon sur les communes de Moutiers et Saint-Fargeau 54



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0056 établissant le classement en

réserve de pêche de deux annexes hydrauliques du réservoir du Bourdon sur les communes de Moutiers et Saint-Fargeau 55



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-12-00003

Arrêté n° DDT/SEE/2021/0057 établissant le

classement en réserve temporaire de pêche de la

queue de l'Etang Neuf, dit de la Boussicauderie,

sur la commune de Rogny-les-Sept-Ecluses

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00003 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0057 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche de la queue de l'Etang Neuf, dit de la Boussicauderie, sur la commune de Rogny-les-Sept-Ecluses 56



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00003 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0057 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche de la queue de l'Etang Neuf, dit de la Boussicauderie, sur la commune de Rogny-les-Sept-Ecluses 57



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00003 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0057 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche de la queue de l'Etang Neuf, dit de la Boussicauderie, sur la commune de Rogny-les-Sept-Ecluses 58



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00003 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0057 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche de la queue de l'Etang Neuf, dit de la Boussicauderie, sur la commune de Rogny-les-Sept-Ecluses 59



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00003 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0057 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche de la queue de l'Etang Neuf, dit de la Boussicauderie, sur la commune de Rogny-les-Sept-Ecluses 60



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-12-00004

Arrêté n° DDT/SEE/2021/0058 établissant le

classement en réserve temporaire de pêche

d'une partie de la rivière Yonne, rive gauche en

aval du barrage-écluse "L'Ile Brûlée" au lieu-dit

"les Pieds de Rats", commune d'Auxerre

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0058 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche d'une partie de la rivière Yonne, rive gauche en aval du barrage-écluse "L'Ile Brûlée" au lieu-dit "les Pieds

de Rats", commune d'Auxerre

61



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0058 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche d'une partie de la rivière Yonne, rive gauche en aval du barrage-écluse "L'Ile Brûlée" au lieu-dit "les Pieds

de Rats", commune d'Auxerre

62



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0058 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche d'une partie de la rivière Yonne, rive gauche en aval du barrage-écluse "L'Ile Brûlée" au lieu-dit "les Pieds

de Rats", commune d'Auxerre

63



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0058 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche d'une partie de la rivière Yonne, rive gauche en aval du barrage-écluse "L'Ile Brûlée" au lieu-dit "les Pieds

de Rats", commune d'Auxerre

64



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0058 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche d'une partie de la rivière Yonne, rive gauche en aval du barrage-écluse "L'Ile Brûlée" au lieu-dit "les Pieds

de Rats", commune d'Auxerre

65



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-12-00002

Arrêté n° DDT/SEE/2021/0069 établissant le

classement en réserve temporaire de pêche de la

queue de "l'Etang de Marrault-du-Hau" sur les

communes de MAGNY et de

SAINT-GERMAIN-DES-CHAMPS

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0069 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche de la queue de "l'Etang de Marrault-du-Hau" sur les communes de MAGNY et de

SAINT-GERMAIN-DES-CHAMPS

66



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0069 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche de la queue de "l'Etang de Marrault-du-Hau" sur les communes de MAGNY et de

SAINT-GERMAIN-DES-CHAMPS

67



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0069 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche de la queue de "l'Etang de Marrault-du-Hau" sur les communes de MAGNY et de

SAINT-GERMAIN-DES-CHAMPS

68



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0069 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche de la queue de "l'Etang de Marrault-du-Hau" sur les communes de MAGNY et de

SAINT-GERMAIN-DES-CHAMPS

69



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-12-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0069 établissant le classement en

réserve temporaire de pêche de la queue de "l'Etang de Marrault-du-Hau" sur les communes de MAGNY et de

SAINT-GERMAIN-DES-CHAMPS

70



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-19-00004

Arrêté n° DDT/SEE/2021/071 portant autorisation

de pêche de la carpe de nuit sur le secteur du

"Bois de la Vernée", Etang de Moutiers

(commune de Moutiers-en-Puisaye)

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-19-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/071 portant autorisation de

pêche de la carpe de nuit sur le secteur du "Bois de la Vernée", Etang de Moutiers (commune de Moutiers-en-Puisaye) 71



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-19-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/071 portant autorisation de

pêche de la carpe de nuit sur le secteur du "Bois de la Vernée", Etang de Moutiers (commune de Moutiers-en-Puisaye) 72



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-19-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/071 portant autorisation de

pêche de la carpe de nuit sur le secteur du "Bois de la Vernée", Etang de Moutiers (commune de Moutiers-en-Puisaye) 73



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-19-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/071 portant autorisation de

pêche de la carpe de nuit sur le secteur du "Bois de la Vernée", Etang de Moutiers (commune de Moutiers-en-Puisaye) 74



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-19-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/071 portant autorisation de

pêche de la carpe de nuit sur le secteur du "Bois de la Vernée", Etang de Moutiers (commune de Moutiers-en-Puisaye) 75



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-10-00001

Arrêté n° DDT/SEE/2022/0001 portant agrément

du président, ainsi que du trésorier, de

l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de "Brienon sur

Armançon"

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0001 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "Brienon sur

Armançon"

76



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0001 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "Brienon sur

Armançon"

77



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0001 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "Brienon sur

Armançon"

78



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-10-00002

Arrêté n° DDT/SEE/2022/0002 portant agrément

du président, ainsi que du trésorier, de

l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de "L'Entente

Haute Ouanne"

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0002 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "L'Entente Haute

Ouanne"

79



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0002 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "L'Entente Haute

Ouanne"

80



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-10-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0002 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "L'Entente Haute

Ouanne"

81



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-13-00005

Arrêté n° DDT/SEE/2022/0003 portant agrément

du président, ainsi que du trésorier, de

l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de "La Gaule

Mézilloise"

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-13-00005 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0003 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "La Gaule Mézilloise" 82



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-13-00005 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0003 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "La Gaule Mézilloise" 83



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-13-00005 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0003 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "La Gaule Mézilloise" 84



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-13-00006

Arrêté n° DDT/SEE/2022/0004 portant agrément

du président, ainsi que du trésorier, de

l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de "Sépeaux"

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-13-00006 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0004 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "Sépeaux" 85



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-13-00006 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0004 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "Sépeaux" 86



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-13-00006 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0004 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de "Sépeaux" 87



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-19-00001

Arrêté n° DDT/SEE/2022/0005 portant agrément

du président, ainsi que du trésorier, de

l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique "le Roseau du

Serein" commune de GUILLON

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-19-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0005 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "le Roseau du Serein"

commune de GUILLON

88



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-19-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0005 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "le Roseau du Serein"

commune de GUILLON

89



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-19-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0005 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "le Roseau du Serein"

commune de GUILLON

90



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-12-20-00008

Arrêté n° DDT/SEM/2021/0048 portant

délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de

protection des troupeaux contre la prédation

par le loup dans le département de l'Yonne

(cercles 1, 2 et 3), pour l'année 2022

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-20-00008 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0048 portant délimitation des

zones d'éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation par le loup dans le département de l'Yonne (cercles 1,

2 et 3), pour l'année 2022

91



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-20-00008 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0048 portant délimitation des

zones d'éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation par le loup dans le département de l'Yonne (cercles 1,

2 et 3), pour l'année 2022

92



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-20-00008 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0048 portant délimitation des

zones d'éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation par le loup dans le département de l'Yonne (cercles 1,

2 et 3), pour l'année 2022

93



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-20-00008 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0048 portant délimitation des

zones d'éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation par le loup dans le département de l'Yonne (cercles 1,

2 et 3), pour l'année 2022

94



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-20-00008 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0048 portant délimitation des

zones d'éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation par le loup dans le département de l'Yonne (cercles 1,

2 et 3), pour l'année 2022

95



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-20-00008 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0048 portant délimitation des

zones d'éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation par le loup dans le département de l'Yonne (cercles 1,

2 et 3), pour l'année 2022

96



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-20-00008 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0048 portant délimitation des

zones d'éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation par le loup dans le département de l'Yonne (cercles 1,

2 et 3), pour l'année 2022

97



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-07-00004

Arrêté n° DDT/SEM/2021/0056 portant

renouvellement de la composition du comité de

gestion de la réserve naturelle nationale du Bois

du Parc à Mailly-le-Château

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-07-00004 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0056 portant renouvellement

de la composition du comité de gestion de la réserve naturelle nationale du Bois du Parc à Mailly-le-Château 98



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-07-00004 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0056 portant renouvellement

de la composition du comité de gestion de la réserve naturelle nationale du Bois du Parc à Mailly-le-Château 99



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-07-00004 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0056 portant renouvellement

de la composition du comité de gestion de la réserve naturelle nationale du Bois du Parc à Mailly-le-Château 100



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-07-00004 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0056 portant renouvellement

de la composition du comité de gestion de la réserve naturelle nationale du Bois du Parc à Mailly-le-Château 101



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-07-00004 - Arrêté n° DDT/SEM/2021/0056 portant renouvellement

de la composition du comité de gestion de la réserve naturelle nationale du Bois du Parc à Mailly-le-Château 102



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-01-19-00003

retrait d'agrément du GAEC DE LA COUTERAUTE

pour cause de transformation en SCEA

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-19-00003 - retrait d'agrément du GAEC DE LA COUTERAUTE pour

cause de transformation en SCEA 103



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-19-00003 - retrait d'agrément du GAEC DE LA COUTERAUTE pour

cause de transformation en SCEA 104



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-01-19-00003 - retrait d'agrément du GAEC DE LA COUTERAUTE pour

cause de transformation en SCEA 105



Préfecture de l'Yonne

89-2022-01-19-00002

Arrêté préfectoral du 19 janvier 2022 portant

modification des statuts du PETR du Pays

Avallonnais

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2022 portant modification des statuts du PETR du Pays

Avallonnais 106



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2022 portant modification des statuts du PETR du Pays

Avallonnais 107



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2022 portant modification des statuts du PETR du Pays

Avallonnais 108



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2022 portant modification des statuts du PETR du Pays

Avallonnais 109



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2022 portant modification des statuts du PETR du Pays

Avallonnais 110



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2022 portant modification des statuts du PETR du Pays

Avallonnais 111



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2022 portant modification des statuts du PETR du Pays

Avallonnais 112



Préfecture de l'Yonne

89-2022-01-10-00016

Arrêté n° PREF/CAB/2022- 0014

conférant l�honorariat des élus communautaires

à Monsieur Paul BOURDON

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-10-00016 - Arrêté n° PREF/CAB/2022- 0014

conférant l�honorariat des élus communautaires à Monsieur Paul BOURDON 113



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-10-00016 - Arrêté n° PREF/CAB/2022- 0014

conférant l�honorariat des élus communautaires à Monsieur Paul BOURDON 114



Préfecture de l'Yonne

89-2022-01-10-00015

Arrêté n° PREF/CAB/2022/0012

conférant l�honorariat des élus locaux à

Monsieur Paul BOURDON

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-10-00015 - Arrêté n° PREF/CAB/2022/0012

conférant l�honorariat des élus locaux à Monsieur Paul BOURDON 115



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-10-00015 - Arrêté n° PREF/CAB/2022/0012

conférant l�honorariat des élus locaux à Monsieur Paul BOURDON 116



Préfecture de l'Yonne

89-2022-01-10-00014

Arrêté n° PREF/CAB/2022/0013

conférant l�honorariat des élus locaux à

Monsieur Jean-Claude LEROY

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-10-00014 - Arrêté n° PREF/CAB/2022/0013

conférant l�honorariat des élus locaux à Monsieur Jean-Claude LEROY 117



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-10-00014 - Arrêté n° PREF/CAB/2022/0013

conférant l�honorariat des élus locaux à Monsieur Jean-Claude LEROY 118



Préfecture de l'Yonne

89-2022-01-11-00003

Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0004 du 11 janvier

2022 portant modification de l'arrêté

PREF-SAPPIE-BE-2020-0344 du 30 septembre

2020 modifié, portant renouvellement de la

composition de la Commission Locale de l'Eau

(CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et

du suivi su Schéma d'Aménagement et de

Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de

l'Armançon, sur les départements de l'Aube, de

la Côte d'Or et de l'Yonne

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-11-00003 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0004 du 11 janvier 2022 portant modification de l'arrêté

PREF-SAPPIE-BE-2020-0344 du 30 septembre 2020 modifié, portant renouvellement de la composition de la Commission Locale de

l'Eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi su Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin

versant de l'Armançon, sur les départements de l'Aube, de la Côte d'Or et de l'Yonne

119



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-11-00003 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0004 du 11 janvier 2022 portant modification de l'arrêté

PREF-SAPPIE-BE-2020-0344 du 30 septembre 2020 modifié, portant renouvellement de la composition de la Commission Locale de

l'Eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi su Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin

versant de l'Armançon, sur les départements de l'Aube, de la Côte d'Or et de l'Yonne

120



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-11-00003 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0004 du 11 janvier 2022 portant modification de l'arrêté

PREF-SAPPIE-BE-2020-0344 du 30 septembre 2020 modifié, portant renouvellement de la composition de la Commission Locale de

l'Eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi su Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin

versant de l'Armançon, sur les départements de l'Aube, de la Côte d'Or et de l'Yonne

121



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-11-00003 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0004 du 11 janvier 2022 portant modification de l'arrêté

PREF-SAPPIE-BE-2020-0344 du 30 septembre 2020 modifié, portant renouvellement de la composition de la Commission Locale de

l'Eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi su Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin

versant de l'Armançon, sur les départements de l'Aube, de la Côte d'Or et de l'Yonne

122



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-11-00003 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0004 du 11 janvier 2022 portant modification de l'arrêté

PREF-SAPPIE-BE-2020-0344 du 30 septembre 2020 modifié, portant renouvellement de la composition de la Commission Locale de

l'Eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi su Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin

versant de l'Armançon, sur les départements de l'Aube, de la Côte d'Or et de l'Yonne

123



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-11-00003 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0004 du 11 janvier 2022 portant modification de l'arrêté

PREF-SAPPIE-BE-2020-0344 du 30 septembre 2020 modifié, portant renouvellement de la composition de la Commission Locale de

l'Eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi su Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin

versant de l'Armançon, sur les départements de l'Aube, de la Côte d'Or et de l'Yonne

124



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-11-00003 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0004 du 11 janvier 2022 portant modification de l'arrêté

PREF-SAPPIE-BE-2020-0344 du 30 septembre 2020 modifié, portant renouvellement de la composition de la Commission Locale de

l'Eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi su Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin

versant de l'Armançon, sur les départements de l'Aube, de la Côte d'Or et de l'Yonne

125



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-11-00003 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0004 du 11 janvier 2022 portant modification de l'arrêté

PREF-SAPPIE-BE-2020-0344 du 30 septembre 2020 modifié, portant renouvellement de la composition de la Commission Locale de

l'Eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi su Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin

versant de l'Armançon, sur les départements de l'Aube, de la Côte d'Or et de l'Yonne

126



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-11-00003 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0004 du 11 janvier 2022 portant modification de l'arrêté

PREF-SAPPIE-BE-2020-0344 du 30 septembre 2020 modifié, portant renouvellement de la composition de la Commission Locale de

l'Eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi su Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin

versant de l'Armançon, sur les départements de l'Aube, de la Côte d'Or et de l'Yonne

127



Préfecture de l'Yonne

89-2022-01-17-00001

Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0011 du 17 janvier

2022 portant modification de la commission

départementale chargée d'établir la liste

d'aptitude aux fonctions de commissaire

enquêteur

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-17-00001 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0011 du 17 janvier 2022 portant modification de la

commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 128



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-17-00001 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0011 du 17 janvier 2022 portant modification de la

commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 129



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-17-00001 - Arrêté PREF-SAPPIE-BE-2022-0011 du 17 janvier 2022 portant modification de la

commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 130



Préfecture de l'Yonne

89-2022-01-13-00004

PREF SAPPIE BCAAT 2022 0006 - modification

CDEN

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-13-00004 - PREF SAPPIE BCAAT 2022 0006 - modification CDEN 131



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-13-00004 - PREF SAPPIE BCAAT 2022 0006 - modification CDEN 132



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-01-13-00004 - PREF SAPPIE BCAAT 2022 0006 - modification CDEN 133


